PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite Nº 148 Centro Cívico – Fone / Fax (43) 3512-3000

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ nº 75.658.377/0001-31

Página 1 de 2

EDITAL DE DESCLASSIFICADOS – FASE APRESENTAÇÃO DE

DOCUMENTOS N.º 02/2021

Torna público os casos de desistência, não atendimento à convocação e
desclassificação de candidatos do Processo de Seleção de Estagiários
n.º 01/2021 e dá outras providências.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI, Estado do Paraná, inscrita

no CNPJ 75.658.377/0001-31, por intermédio de seu Prefeito Municipal, no uso
de suas atribuições legais; e

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 1.391, de 02 de abril de 2013 que
dispõe sobre a regulamentação da seleção de estagiários; e

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 1.571, de 01 de julho de 2015; e
CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 1.826, de 25 de maio de 2018; e
CONSIDERANDO a Lei Federal n.º 11.788, de 25 de setembro de 2008

e;
CONSIDERANDO os termos do Edital de Seleção de Estagiários n.º

01/2021; e
CONSIDERANDO a fase de apresentação de documentos.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Relação de candidatos que não atenderam o chamamento

através do Edital de Convocação n.º 01/2021, do Processo de Seleção de
Estagiários n.º 01/2021.

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Candidato Classificação

20210046 Kennedy Anderson de Carvalho 2

20210066 Anelize Teixeira dos Santos 4

CURSO DE PEDAGOGIA

Inscrição Candidato Classificação

20210031 Amanda Carvalho Cutas 6

20210115 Ana Maria Soares da Trindade 10

20210123 Yago Bartensky de Lima 11

20210014 Renata Nagela dos Santos 12

20210093 Erica Esteffani Rodrigues de Brito 13

20210126 Giulia Conor Antônio 15

20210098 Laiz Regina Gomes da Silva 16

20210077 Milena Perez 18

20210109 Renata Sprada Mometto 20

                              PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite Nº 148 Centro Cívico – Fone / Fax (43) 3512-3000

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ nº 75.658.377/0001-31

Página 2 de 2

Art. 2º Relação de candidatos que desistiram da vaga de estágio do

Processo de Seleção de Estagiários n.º 01/2021.

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Candidato Classificação

20210099 Kelvyn Goreski Mometto 7

Art. 3º Relação de candidatos desclassificados por não preencherem os

requisitos constantes em Edital n.º 01/2021 do Processo de Seleção de
Estagiários n.º 01/2021 na fase de apresentação de documentos.

CURSO DE PEDAGOGIA

Inscrição Candidato Classificação

20210117 Luana Martins Antunes 3

20210127 Rodrigo da Silva Martins 14

20210130 Esthefani Inara dos Santos 19

Art. 4º Os candidatos relacionados neste edital estão desclassificados do

processo de seleção de estagiários fase apresentação de documentos, pelos
motivos acima especificados.

Art. 5º Não será concedido aos candidatos desclassificados

interposição de recurso ou direito a justificativa de ausência na fase de
apresentação de documentos.

Art. 6º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete do Prefeito, 10 de agosto de 2021.

IRANI JOSÉ BARROS
Prefeito Municipal